
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 3. srpna 2015

Č. 142, www.metro.cz

Keltskou kulturu připomněly během víkendu slavnosti
Od pátku do neděle probíhaly v Nasavrkách u Chrudimi keltské slavnosti v rámci festivalu Lughnasad, jehož součástí byla
taneční vystoupení, koncerty či divadelní představení a přednášky. Stejnojmenný svátek je jedním z osmi hlavních kelt-
ských svátků. Jeho smyslem je uctít Matku Zemi a poděkovat jí za úrodu, kterou poskytla. Tedy takové keltské dožínky.
Podle tradice oslavy začínaly kolem 1. srpna a slavilo se celý týden. Součástí nebyly jen děkovné obřady, ale i trh, na kte-
rý se sjeli lidé z širokého okolí. Byla to příležitost k setkání starých známých, ale i k vytvoření nových přátelství. Věřilo se,
že kdo slaví Lughnasad, zajistí si dostatek obilí, mléka, dobrou úrodu ovoce a domácí pohodlí. MAFRA –MARTIN VESELÝ

BRANKÁŘ ČECH ZAČAL
V ARSENALU TRIUMFEM
V BOJI O SUPERPOHÁR ZDOLAL SVŮJ BÝVALÝ KLUB CHELSEA STRANA 14

Svátek slaví: Miluše
Min. 26°
Max. 30°

Přirážka za obezitu.
Váha ovlivní pojistku
BMI index. Pojišťováci sledují váš životní styl, lidé s vyšším poměrem váhy k výšce mají dražší životní
pojištění. Vám smlouvu nedáme. Pro ústavy jsou riziková i nebezpečná povolání, třeba lesníci STRANA 5

Nádraží by
mohl spojit
tunel pro pěší
Ta myšlenka není nová
a teď v rámci chystaného
železničního spojení na le-
tiště a do Kladna opět oží-
vá. Masarykovo a Hlavní ná-
draží by mohl spojit buď
nadzemní koridor, nebo
podzemní tunel. Ten by
mohl být vybaven i pojízd-
ným dopravníkem jako na
letištích. Nádraží jsou od
sebe vzdušnou čarou jen
500 metrů. STRANA 2

Hudba Praha
se rozpadla
Po třiceti třech letech ukon-
čila svou existenci legen-
dární formace Hudba Pra-
ha. Členové kapely, kteří
budou dále pokračovat
jako Hudba Praha band, se
rozešli s kytaristou a zpěvá-
kem Michalem Ambro-
žem. STRANA 9

Italské pláže
hlásí nápor
Letoviska v Itálii zažívají
nejlepší začátek sezony za
poslední dekádu. Nejvíc tu-
ristů míří do Kampánie
a na Sicílii. STRANA 12



www.metro.cz PRAHA pondělí 3. srpna 2015 02

Myšlenka propojit
tunelemMasaryko-
vo a Hlavní nádraží
zase ožívá.

Správa železnic oživuje plány
na propojení pražskéhoMasa-
rykova a Hlavního nádraží.
Vedle nadzemního koridoru
je ve hře podchod vybavený
pojízdným dopravníkem,
jaký bývá na velkých meziná-
rodních letištích. Projekt za
zhruba 400 milionů korun,
který by usnadnil a zrychlil
spojení obou pražských nej-
vytíženějších nádraží, je sou-
částí připravovaného želez-
ničního spojení na pražské le-
tiště a dále do Kladna. ČTK to
řekl mluvčí Správy železnič-
ní dopravní cesty (SŽDC) Ja-
kub Ptačinský.
Trať z letiště by měla kon-

čit právě na Masarykově ná-
draží. Spojením tohoto nádra-

ží s Hlavním nádražím by
správa železnic vyhověla po-
žadavkům Evropské unie,
která se na stavbě trati, dříve
označované za rychlodráhu,
má finančně podílet. Požadu-
je ale, aby vlaky z letiště kon-
čily na nádraží s mezinárod-
nímprovozem, cožMasaryko-
vo nádraží nesplňuje. „Nad-
zemnímu řešení brání celá
řada budov, reálné je tak pou-
ze souběžně s magistrálou,“
uvedl Ptačinský. O konkrétní
podobě spojení zatímnení de-
finitivně rozhodnuto. Ve hře
tak stále zůstává zahloubený
pohyblivý chodník nebo jen
varianta pěšího podzemního
průchodu. Vzdálenost obou
nádraží je vzdušnou čarou
pouhých 500 metrů, dodal
Ptačinský.
Různá řešení propojení

obou nádraží se v minulosti
objevovala během všech vý-
znamných fází přípravy želez-
ničního spojení na pražské le-
tiště. ČTK

Návštěvnost dvou ze tří nejna-
vštěvovanějších turistických
cílů v Česku je letos ke konci
července vyšší než loni.
Více lidí přišlo do akvapar-

ku v Čestlicích i na Pražský
hrad. Naopak do pražské zoo-
logické zahrady zamířilo lidí
méně, nejspíš kvůli horkému
počasí.
Vůbec nejnavštěvovanější

českou památku Pražský
hrad loni navštívilo 1,8milio-
nu platících turistů, letos to
jen do konce července bylo
už více než 1,12 milionu.
Včetně těch, kdo areálem
Hradu procházejí a vstupné
neplatí, pak správa počet ná-
vštěvníků odhaduje k témuž
datu na 3,62 milionu.

Rostla i návštěvnost třetí-
ho nejnavštěvovanějšíhomís-
ta, akvaparku Aquapalace
Čestlice.
Loni tam za celý rok přišlo

přes 845 tisíc lidí. Letos to
bylo podlemluvčí areálu Jany
Jarošové více než 100 tisíc lidí
jenom za červenec, ovšem
loni byla návštěvnost ve stej-
ném měsíci zhruba o procen-
to nižší. ČTK

HLEDÁME
OPERÁTORY PRO
CALL CENTRUM

aneta.tuckova@mafra.cz

VOLEJTE
225 063 125

NÁSTUP
MOŽNÝ
IHNED

Na celosvětovém trhu se cena tohoto
drahého kovu opět vyhoupla do svých
výšin. Pokud vlastníte zlato, je tedy ro-
zumné prodat ho právě teď. Není však
nutné mít doma zlaté cihličky, postačí se
podívat do své šperkovnice. Již nemód-
ní, poškozené nebo polámané šperky,
ale i zlaté korunky, zlaté mince, dokon-
ce i stříbrné příbory - to vše se dá ještě
velmi výhodně a rychle zpeněžit. Větši-
na z nás na své zlaté poklady zapomíná
a nechává je doma ležet ladem, přitom
by nám mohly v mžiku obohatit rozpo-
čet i o desetitisíce. „Aktuálně je hodnota
zlata 32 100 Kč za unci. Cena za 1 gram
se vyhoupla až na 1 032 Kč“ konstatuje
manager zlatnictví Sherri.

O vysokých cenách výkupu zlata se pře-
svědčila i paní Kohoutová z Prahy. „Pře-
kvapilo mě, jak je to jednoduché. Žádné
papírovaní, žádné čekání a výkupní ceny
více než nadstandardní. Za dva zlaté ře-
tízky a prstýnek mi nabídli přes 12 tisíc
korun. Zlatnictví Sherri mohu jedině do-
poručit.“

Samozřejmostí je diskrétní prostředí
při výkupu, příjemný personál, a to vše
s profesionálním zjištěním ryzosti a bez
vyčerpávajících úředních průtahů. Stačí
se přijít i nezávazně přesvědčit.

Cena zlata je
stále blíže vrcholu!

Výkup zlata je výhodný právě nyní!
Nejlepší ceny najdete ve zlatnictví Sherri.

Zlatnictví Sherri
Obchodní centrum Chodov
Roztylská 2321/19, 148 00, Praha 4
+420 272 075 428

DámynepřehléDněte:
Vysoce módní a kvalitní

dámské oblečení za nízké ceny je možné zakoupit v e-shopu
www.modnisexyobleceni.cz

Galerie Myšák
Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1
naproti domu u Nováků

Výstava o grupen bydlení
Na nákladovém nádraží Žižkov byla zahájena výstava
o společném bydlení Drei Gruppen: tři české analogie
k baugruppe. Autoři nechtějí dokazovat, že trend bau-
gruppe alias družstva či společenství stavebníků už zako-
řenil v našich zemích. Spíš by rádi ukázali to, že podobné
snahy jsou i v našem prostředí přirozené. ČTK

inzerce

Tunel mezi
nádražími

Hrad táhne.
Přišlo tam zase
více lidí



www.metro.cz PRAHA pondělí 3. srpna 2015 03

inzerce

Bez Jana P. Mu-
chowa by nevznik-
ly nejlepší desky
českých kapel ani
skvělá hudba ke
známým filmům.

Na tuzemské hudební scéně
funguje čtyřiačtyřicetiletý hu-
debník, skladatel a produ-
cent Jan P. Muchov od 90. let,
ale stále zůstává nenápad-
ným, skromným chlapíkem.
Teď pracuje na desce herečky
a zpěvačky Báry Polákové (na-
příklad seriál Marta a Věra).

Složil jste hudbu k cestova-
telskému seriálu Lovci zá-
žitků, v němž umělci před-
stavují zajímavá místa
v Česku. Inspiroval vás
v něčem?
Zaujalmě. Díky němu jsem

se dozvěděl o mnoha zajíma-
vých místech. Závidím účin-
kujícím, že je mohli díky na-
táčení navštívit. Takže se
chystáme s rodinou cestovat
po Česku a taky objevovat.

Vy sám bydlíte v Praze, co
se vám na ní líbí, a co bys-
te změnil?
Bydlím kousek od Grébov-

ky. Na Praze se mi nejmíň
líbí, že nemámoře. Líbí se mi
mnohomíst, nejde vybrat jen
jedno. Těší mě, když se poda-
ří zdařilá rekonstrukce histo-
rické budovy, a štve mě kaž-
dá nevkusná a často zbytečná
nová výstavba.

Třeba film Šeptej, kde jste
hrál i jednu z hlavních rolí,
se také odehrává v Praze.
Nebo Samotáři, jste auto-
rem hudby k tomuto fil-
mu. Chodíte se podívat na
místa v Praze, kde se děj
těch filmů odehrál?
Pobavila mě představa, že

bych si třeba vyhradil volnou
sobotu a obcházelmísta natá-
čení. To opravdu nedělám
a ani to nemám v plánu. Ale
zcela přirozeně mnoho míst,
na kterých jsme film Šeptej
natáčeli, navštívím, protože
se záměrně odehrával na au-
tentických místech. Napří-
klad Střelecký ostrov se od té
doby proměnil celkem hod-
ně. Je teď výrazně sterilnější,
ale stále je to krásné místo.

Pracujete na hudbě k ani-
movanému filmu Vánoční
balada. A chystáte desku
s Bárou Polákovou...
Ano, produkuji její debuto-

vou desku, která by měla vy-
jít na podzim. S Bárou se
s přestávkami nad jejím ma-
teriálem už scházíme více
než dva roky a teď konečně
uzrála doba desku nahrát.
Ono „jo“ jsme si řekli hned.
Bára mi na první schůzce
dala přečíst připravené texty
a pustila i nějaká dema, nevá-
hal jsem. Bára je multitalent
s jemným smyslem pro hu-
mor. Každou novou skladbou
překvapuje nejen jako sklada-
telka a textařka, ale i jako
zpěvačka. Je to radost.

Rekonstrukce žižkovského
stadionu vyjde na desítky mi-
lionů korun.
Na nutných investicích se

chce Praha 3 domluvit s bu-
doucím nájemcem nebo ná-
jemci, v úvahu přichází i po-
moc sponzorů. Radnice by se
nevyhýbala ani možnému
přejmenování stadionu. S do-
savadním dlouholetým ná-
jemcem, zadluženou Viktorií
Žižkov, radnice zatím společ-
nou řeč nenašla. ČTK

Od pátku bude cestující v Pra-
ze vozit nový přívoz (na sním-
ku je loď, která bude cestující
na této trase vozit, vystavená
u nizozemského dodavatele),
který propojí pražské Holešo-
vice s ostrovem Štvanice
a Karlínem. Přívoz bude sou-
částí pražské integrované do-
pravy a provozovat ho bude
Pražská paroplavební společ-
nost. Stejně jako u ostatních
přívozů zaplatí lidé jízdné
jako v MHD. ČTK

MAREK
PEŠKA
marek.peska@metro.cz

Jan P. Muchow MAFRA

V zoo se
narodilo
mládě
gibona
V pražské zoologické za-
hradě se minulý týden
narodilo mládě gibona
stříbrného. Je vůbec
prvním narozeným
mládětem tohoto velmi
ohroženého primáta
v Česku. ČTK

Rekonstrukce.
Stadion bude
stát miliony

Brno Josefská 6 | t » 774 52 26 80
Praha Štefánikova 43 | t » 774 52 26 83

a v síti našich
prodejců —> tiptravel.cz

se slevou až
dovolená umoře

lastminute

TURECKO jen 11.454 Kč
Kleopatra Arsi 3* » 8 dní, all inclusive

TURECKO jen 20.079 Kč
Kervansaray Beach 5*+ » 8 dní, ultra AI

TURECKO jen 17.693 Kč
Kleopatra Sara 3*+ » 11 dní, all inclusive

TURECKO jen 21.133 Kč
Katya 5* » 12 dní, ultra all inclusive, klub

SEV. KYPR jen 19.992 Kč
Acapulco Beach5* » 8 dní, all inclusive, klub

KRÉTA jen 15.443 Kč
Talea Beach 3*+» 8 dní, all inclusive, klub

KRÉTA jen 17.618 Kč
Europa Resort 3*+» 11 dní, all inclusive

RHODOS jen 19.134 Kč
Louis Colossos Beach 5*+» 11 dní, AI, klub

ZAKYNTHOS jen 17.154 Kč
Zante Royal Resort 4* » 8 dní, AI, klub

KORFU jen 20.168 Kč
Aquis Ag.Gordios Beach 5* » 8 dní, ultra AI

KALÁBRIE jen18.368 Kč
Simeri Village 4*+ » 8 dní, ultra all inclusive

BULHARSKO jen 11.264 Kč
Sunny Day 3*+ » 8 dní, snídaně

CHORVATSKO jen 10.712 Kč
Hrvatska 3* » 8 dní, all inclusive, klub

CHORVATSKO jen 7.047 Kč
Kačjak 2* » 8 dní, polopenze, klub

Nový přívoz.
Pražany čeká
luxusní loď

Muchow: Prahu
obdivuji, ale vadí
mi, že nemá moře



www.metro.cz PRAHA pondělí 3. srpna 2015 04

LASTMINUTE Dětská cena od 4 990 Kč
V ceně komplexní cestovní pojištění. Nabízíme svozy až z 88 míst ČR na/z letiště v Praze.

Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)

Thassos z BRNA 06.08. - 17.08. 12 H3* PP 13 990
Korfu z Prahy a Brna 06.08. - 17.08. 12 ST BS 9 990
Korfu z Prahy a Brna 06.08. - 17.08. 12 H2+* PP 13 990
Chania (Kréta) 08.08. - 19.08. 12 H3* PP 15 990
Kréta 08.08. - 19.08. 12 H2+* ALL 16 990
Zakynthos 08.08. - 19.08. 12 ST BS 11 990
Zakynthos 08.08. - 19.08. 12 H3* ALL 16 990
Karpathos 11.08.- 21.08. 11 H3* PP+ 15 990
Kypr 13.08. - 24.08. 12 H3* PP 14 990
Kos 13.08. - 24.08. 12 H3* ALL 16 990
Rhodos 13.08. - 24.08. 12 H3* ALL 15 990
Rhodos z BRNA 14.08. - 25.08. 12 H3* ALL 15 990
Korfu 17.08. - 27.08. 11 H2+* PP 14 990
Korfu 19.08. - 26.08. 8 H3* ALL 16 990
Zakynthos 19.08. - 29.08. 11 H3* PP 15 990
Chania 19.08. - 29.08. 11 H2+* PP 15 490
Karpathos 21.08. - 01.09. 12 H3* PP+ 16 990
Zakynthos z BRNA 21.08. - 010.9. 12 H3* PP 15 990
Kypr 24.08. - 03.09. 11 H3* PP 14 990
Rhodos 24.08. - 03.09. 11 H3* PP 13 990
H – hotel, ST – studio PP – polopenze, PP+ – polopenze s nápojem u večeře, ALL – all inclusive, BS – bez stravy
Tyto ceny nelze kombinovat s irstminute slevou, ani seniorskou slevou.

Řecko KyprŘecko Kypr 25
spokojenosti
1990–2015

let

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt






















Blanka, metro D,
železnice na
Kladno a letiště…

Otázky týkající se dopravy
vmetropoli deníkMetro polo-
žil radnímu pro dopravu a ná-
městku primátorky Petru Do-
línkovi.

Kdy otevřete Blanku?
Na poslední schůzce za

účasti policie jsme se bavili
o druhé polovině září.

Takže platí 15. září?
Nemůžu garantovat den,

ale platí druhá polovina září
a bude to nejspíše neděle.
Když se podaří v neděli ote-
vřít tunel, řidiči budou mít
do pondělí čas si zvyknout na
ostřejší provoz. Ve druhé po-
lovině srpna proběhne schůz-

ka neoficiálního krizového
štábu města za účasti měst-
ských částí, kde probereme,
jak bude situace vypadat
v první dny, abychom přede-
šli případným problémům.

Jaké změny s otevřením
Blanky nastanou přímo
v centru města?

Praha 1 už oznámila, že
bude neprůjezdný Újezd.
Když pojedete od Národního
divadla, tak před Újezdem bu-
dete muset zahnout doleva,
poslední část ulice se promě-
ní v pěší zónu. Když pojedete
od Anděla, tak zóna začne
u tanku, kde bude možnost
odbočit na Strahov. Karmelit-
skou už nedojedete nikam,
na Újezdě vznikne nové ná-
stupiště na Petřín. Na Malou
Stranu budete mít možnost
přijet, ale otočit se budete
muset na Malostranském ná-
městí.

Kolik bude stát výstavba
metra D? Objevila se
různá čísla.
Konečné číslo pro trasu D

z Písnice na Pankrác je 35 mi-
liard včetně automatizované-
ho metra. Nechci, aby to bylo
jako s Blankou, aby moji ná-
sledovníci byli překvapeni,
kolik to bude stát. A pokud
bude postavena i část mezi
Pankrácem a náměstím
Míru, měly by se náklady ve-
jít pod 50 miliard.

Od 1. července byl zlevněn
roční kupon, chystáte dal-
ší změny v cenách?
Určitě zachováme cenu roč-

ního kuponu, ale umím si
představit, že budeme praco-
vat s ostatními cenami jízdné-
ho a kuponů. Půjdeme vídeň-
skou cestou, kde zafixovali
cenu ročního kuponu a začali
každý rok ceny ostatního jízd-
ného zdražovat.

Pomůže s financováním
Praze nějak stát?
Stát extrémně tlačí na že-

leznici na Kladno a letiště
a na 511mezi dálnicí D1 a Bě-
chovicemi. Stát nám slíbil po-
moc při získání evropských
peněz, a pokud to nebude
možné, tak slíbil jednat o ji-
ném řešení.

Zbyde i na zahloubení tra-
ti na Kladno?
Mám svůj závazek, že po-

kud nebude stát ochoten za-
platit kompletní zahloubení
trati na Kladno, tak budu pro-
sazovat, aby to zaplatila met-
ropole. Nechat to jako nedo-
dělek by byla velká chyba.
A od září také určíme pokra-
čování městského okruhu,
hlavně kudy by měl vést.

Radní Dolínek ARCHIV

DR. JOHN
6. 8. 2015
PRAŽSKÝ HRAD

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Další změny spojené s Blankou

S otevřením Blanky se chystá
několik změn v centru Prahy.

● Smetanovo nábřeží zůstane
beze změn, kolem Židovského
města však bude povolen vjezd jen
pro rezidenty.

● „Počítáme se vznikem smíšených
pěších zón, kde třeba budete moct
někoho vyzvednout, ale zase se
budete muset vrátit, odkud jste
přijeli,“ říká radní pro dopravu
Petr Dolínek.

● Něco podobného chystá Praha na Ná-
rodní třídě. Dojedete na Jungmannovo
náměstí, kde se budete muset otočit
a vrátit zpátky. Zbytek bude otevřen jen
pro rezidenty. „Chceme přilákat lidi na
Prahu 1, kde poklesl počet obyvatel
pod 30 tisíc,“ vysvětluje Dolínek.

● Na mostu Legií ve směru k divadlu
bude o obrubník zúžen chodník, aby se
zabránilo střetu aut a tramvají. Na pro-
tější straně, kde je bezbariérový vstup
na Střelecký ostrov, zůstane chodník
beze změn.

inzerce

Blanka se otevře ve druhé
půlce září. Asi v neděli

Za vzácnými jeleny
barasinga se
vypravte do ostrav-
ské zoo. V Česku je
jinde neuvidíte.



www.metro.cz DOMOV pondělí 3. srpna 2015 05

Kuřák, nebo neku-
řák? Nejen povolá-
ní, ale také životní
styl mají obrovský
vliv na cenu vaší
životní pojistky.

Nepřejídat se, nekouřit, spor-
tovat, chodit k lékaři na pre-
ventivní prohlídky... Pokud
toto vše dodržujete, pak si
můžete nejen gratulovat
k tomu, že se pravděpodobně
dožijete vysokého věku, ale
také vaše peněženka při sjed-
návání životní pojistky zaple-
sá. Důvody, proč jdou mnohé
z pojišťoven lidem se zdra-
vým životním stylem na
ruku, jsou zřejmé.
„Zejména poté, co byly za-

kázány rozdílné sazby podle
pohlaví, musely pojišťovny
najít novémožnosti, jak roze-
znat méně rizikové klienty,
a právě zdravý životní styl
v tomto může pomoci,“ říká
šéfanalytik společnosti Fin-
centrum Josef Rajdl. Podle
něj pokud by firmy pozitivně
nemotivovaly, neměli by kli-
enti důvod uzavírat pojistky.
„Přičemž je logické, že právě
o klienty s nižším rizikem po-
jistné události pojišťovny sto-
jí,“ sdělil deníku Metro Rajdl.
Co pojišťovny například

hodně sledují, je takzvaný
Body Mass Index. Tedy jakýsi
vzorec, ze kterého by měl vy-
jít správný poměr váhy k výš-

ce. Čím vyšší BMI je, tím draž-
ší bude vaše životní pojistka.
„Člověk s nejvyšším stup-

něm obezity byměl dražší po-
jištění v průměru o 25 pro-
cent oproti člověku s normál-
ní váhou,“ přibližuje mluvčí
Allianz Václav Bálek. Co pojiš-
ťovna, to však také jiná politi-
ka. „Klientům s nadváhou na-
bízíme dohodu. Namísto při-
rážky za obezitu s nimi uza-
vřeme ujednání, že do dvou
let zhubnou, a my budeme
od začátku pojištění účtovat
stejnou cenu, jako kdyby ne-
měli kila navíc,“ přibližuje
zase za pojišťovnu Aegon její
produktový ředitel Michal Ko-
rejs s tím, že lepší ceny mo-
houmít například také pravi-
delní dárci krve.

Naopak mezi nepojistitel-
né osoby patří lidé, kteří jsou
nebo byli těžce nemocní.
A také určité profese mohou
být při sjednání pojistky pře-
kážkou, ve hře je totiž vypla-
cení milionových částek. „Po-
volání dělíme do rizikových
skupin 1, 2, 3, N, přičemž sku-
pinu 1 považujeme za nejmé-
ně rizikovou a skupinu N za
nepojistitelnou pro vybraná
připojištění,“ říká Václav Ba-
lek. Do skupiny 1 patří napří-
klad administrativní pracov-
ník, „enko“ je zase třeba pyro-
technik. Neznamená to však,
že by už nikde nepořídil.
„Na rozdíl od zdravotního

stavu mají zájemci více mož-
ností. Obvykle se najde něja-
ká pojišťovna, která je ochot-
na zdravého klienta, ač s rizi-

kovýmpovoláním, do pojiště-
ní přijmout,“ uklidňuje Josef
Rajdl. Podle něj by výše pojist-
né částky měla být volena
tak, aby plnění pokrylo fi-
nanční potřeby osob, které
jsou na pojištěné osobě závis-
lé. „Pojistná částka je indivi-
duální a odvíjí se od potřeb
a závazků rodiny,“ dodává
analytik.

Nagy na slavnostech piva
V areálu Pivovaru Litovel se v sobotu sejdou příznivci
pěnivého moku. Proběhne zde 11. ročník akce Litovelský
Otvírák. Návštěvníci se mohou těšit, že tu vystoupí třeba
kapela Turbo, Peter Nagy nebo skupina Karla Kahovce
s Viktorem Sodomou. Hlavní ale bude ochutnávka litovel-
ských pivních speciálů. Vstup je stejně jako každý rok
zdarma. Brány pivovaru se veřejnosti otevřou ve 12 ho-
din, hudební produkce vypukne ve 13.30. MAFRA

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Hýlačka se vyhrabala
z popela, už je otevřena
Nově postavená rozhledna Hýlačka ve Větrovech
u Tábora zahájila v sobotu provoz. Tu původní zničil
v lednu 2012 požár. Zahajovací den provozu doprovázel
mimořádný zájem lidí, k Hýlačce jich přišlo několik
stovek. Náklady na obnovu rozhledny činily téměř osm
milionů korun. ČTK – VÁCLAV PANCER

Tradiční slovácký verbuňk,
moravskou jízdu králů nebo
masopustní obchůzky na Hli-
necku přibližuje nově Česká
centrála cestovního ruchu na-
šim i zahraničním turistům
pomocímarketingové kampa-
ně Tradice má smysl.

Kromě on-line nabídky do-
poručených výletů na
www.tradicemasmysl.cz agen-
tura vydala i tištěné mapy,
které turisty v několika jazy-
kových mutacích provedou
po místech s živými tradice-
mi, a připravena je i série vi-
deí a vizuálů, které přibližují
například krásy jihočeského
selského baroka nebo šperkař-
skou tradici Českého ráje.

Součástí kampaně je mobil-

ní aplikace České tradice, kte-
rá je dostupná pro iPhone
i Android zdarma. I bez
on-line připojení mohou uži-
vatelé aplikace objevovat tra-
dice přímo na cestách.

„Cílemprojektu je propago-

vat především nehmotné kul-
turní dědictví Česka od tradič-
ních řemesel, přes původní
české a moravské zvyky, až
k nářečím,“ uvedla ministry-
ně pro místní rozvoj Karla
Šlechtová.

„Jak jiskří tance na východ-
ní Moravě, nelze nijak po-
psat, ty musíte vidět. Stejně
tak nezjistíte, jak voní žatec-
ký červeňák nebo jak zní seve-
ročeské zelené sklo, pokud jej
nevezmete do ruky. A to je na-
ším cílem. Pomocí zážitkové-
ho turismu zvýšit návštěv-
nost regionů Česka, které stá-
le žijí místními tradicemi,“
dodává šéfová agentury
CzechTourism Monika Palat-
ková. HOP

Příklady

Co může jedna pojišťovna
považovat za velmi rizikové
povolání, může u jiné společ-
nosti spadat do nižší skupiny
rizikovosti.

● Skupina bez manuální čin-
nosti nebo s nízkým rizi-
kem: knihovníci, daňoví
poradci, umělci, úředníci,
zdravotníci a lékaři, tlumoč-
níci, tiskoví mluvčí, ekono-
mové nebo advokáti

● Skupina s převažující manu-
ální činností či zvýšeným
rizikem: řidiči, novináři,
barmani, tesaři, zedníci,
letušky, policisté, vojáci,
autojeřábníci, důchodci,
elektrikáři nebo stavbaři

● Skupina s vysokým rizikem
úrazu: pracovníci v dolech
nebo ve výškách, lesní dělní-
ci, testovací jezdci, vojenští
piloti, krotitelé zvěře, hasiči,
horští záchranáři

Jste pyrotechnik?
Vás nepojistíme

Česko. Prezentuje se
jako země plná tradic



Vybavení domácnosti - poptávka
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 53817

Služby - nabídka
• Baby club Nessie otevírá
nové kurzy plavání rodičů s
dětmi od 6 měs. do 3 let v ba-
zénu v Rytířské ulici, Pha 1.
www.babyclub-nessie.cz, tel.
73120989553516

Hobby - poptávka
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 53927

Finance - nabídka
• 500 -10000,- v hotovosti do
10 min. pro každého, nově i
pro cizince. Potřebujete OP,
tel. Metro C Ládví, u Alberta.
Po-pá 9-19, So 9-12, T.
73629929951380

• Hotovost 500-15 tis. do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Na příjem až 200 tis.
Metro "B" Anděl, ul. Vltavská
28, po-pá 9-18, tel. 607801801 51415

• PŮJČUJEME PENÍZE oproti
zástavě, splátky od 1%měs. až
na 30 let, bez prověřování, vy-
plácíme exekuce. Tel.:
775439282, 773657544 52341

• Půjčky na OP od více než 40
poskytovatelů. Úvěr na příjem
až 200 tisíc. Zástavy nemovi-
tostí od 4%. Dittrichova 8,
po-pá 8:30-17:30, so 10-13
77815332452914

• Peníze ihned pro každého,
na cokoli! Bez ručitele. Na
OP+tel. Až 10000 Kč! Pra-
ha-Řepy, Plzeňská 346/301,
bus Bílý Beránek, tram. Slán-
ská. T. 602819889 53108

• Pro všechny až 10000,- ih-
ned na OP a tel. Metro Hrad-
čanská, Čs. Armády 11, P6, bu-
dova ve dvoře. Také pro cizin-
ce! T. 603933137. Po-pá
9:30-18h53433

• Příbram - nová premium
půjčka, nový poskytovatel pro
každého do 10000 hotově ih-
ned na OP a tel. Plzeňská 75
(Uran). Po-pá 9-17h. T.
77703395853438

• Půjčky od 18 let až 15tis na
mobil a OP, na příjem až
200tis. Metro B, Palmovka, So-
kolovská 125, Po-Pá 8-18 t.
774064546. Úspěšný žadatel
dostane los!53519

• Peníze hotově na ruku! Od
2000 Kč. Pro občany ČR od
18let. VemOP a mobil. Bez re-
gistrů i v insolvenci. Pra-
ha-Háje, Tatarkova 6, Po-Pá
9-17, 777367244 53584

• Nebankovní půjčky, hypoté-
ky, registry a exekuce neřeší-
me. Rychlé vyřízení. Volejte
tel. 773163914. 53652

• NOVINKA! Půjčky všem. Do
15.000,- Vám je přivezeme spo-
lehlivě do Vaší domácnosti,
včetně So a Ne. NONSTOP: Tel.
721035906, 723645360 53794

Pronájmy - poptávka
• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
60477866647802

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 51437

• Rodina s dítětem hledá byt
v Praze, nejlépe Praha 9, 10, 8,
4, 3. Nekuřáci z ČR. Tel.
72263396053010

• Z důvodu zaměstnání v Pra-
ze hledám byt pro 1 osobu na
pronájem. Buď garsonku do 9
tis nebo 2+kk do 12 tis - to ma-
ximálně. Děkuji. 77508849853032

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 73431930453409

• Hledám byt k pronájmu v
Praze jakékoliv velikosti od
9-25tis. za měsíc. Děkuji za na-
bídku.Tel/Sms: 777955824 53702

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFEISEN-
BANK, poptává nemovitosti
ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Právní servis zajištěn. Tel:
602 219 62151496

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222251746

• RD v Praze nebo Pha - vý-
chod do 7mil. i před rekonstruk-
cí. Solidní jednání. 775363454 51820

• KOUPÍM BYT ihned, zapla-
tímdluhy, exekuce, slušné jed-
nání samozřejmostí. Možnost
zálohy do 24 hod. Volejte zdar-
ma 800204000 52063

Práce - nabídka
• Brigáda v Praze balení kos-
metiky, hostesky, vybalování
zboží, ostraha a úklid 65-100
Kč/h. NABRIGADU.CZ, U Krá-
lovské louky 6, Praha 5. 50710

• Řidič MKD, diety 45-50 Euro
denně, nový vozový park,
min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma Quehen-
berger Transport. 51832

• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ, Tel: 777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 51969

• Hledáme invalidní důchodce
na pozice vrátný v Praze a okolí,
směny, stravenky. Po týdnu zá-
loha, kontakt: 731540323;
l.hersalkova-agpplus@seznam.cz52628

• Strážce - Podpora prodejny –
22.000,- Kč. Popis práce: posky-
tování informací zákazníkům,
podpora prodeje, ochrana ma-
jetku klienta. Požadujeme: ko-
munikativnost, spolehlivost,
trestní bezúhonnost. Nabízí-
me: práci ve stabilní společnos-
ti, náborový příspěvek, práci na
HPP i brigádně, pravidelné vý-
platy. Tel: 800 111 112 | E-mail:
nabor@m2c.eu.52682

• Strojník na čelní kolový na-
kladač Požadujeme: min. 2
roky praxe-nutná, nástup ih-
ned, flexibilita, samostatnost
a zodpovědnost. Nabízíme:
odpovídající finanční ohodno-
cení, práce na HPP nebo ŽL.
Kontakt: ALSTAP s.r.o., V Kory-
tech 972/12, 100 00 Praha, Jan
Patěk-tel.+420731277771.52825

• ZŠ PodMarjánkou,Praha 6 hle-
dá pouze kvalifikovaného učite-
le/ku M–TV. Nástup 25. 8. 2015.
Životopis posílejte na email:
zavadilova@zspodmarjankou.cz.52832

• Hledáme muže nebo ženu
na pozici ostrahy na Praze 5,
směnný provoz po-ne, 60,-
Kč/hod brutto. Slušné vystupo-
vání. Více inf. na t. 236040050.53054

• Přijmeme pracovníky/ce na
pozici „ STRÁŽNÝ ". Mzda až
15.000 Kč/měs., nábor. příspě-
vek 1.000 Kč. Možnost získání
certifikátu. Tel.: 607127405 53104

• Práce na HPP. Promo/pro-
dej služeb a produktů. Plat
20.000 Kč + prémie, služ. auto,
mobil, bonusy. CV na:
personalni@sematc.cz, tel.:
60419161053111

• Město Čelákovice přijme do
pracovního poměru VEDOUCÍ/HO
Odboru správy majetku a investic
MěÚ v Čelákovicích, doba neurči-
tá. www.celakovice.cz.53118

• Město Čelákovice přijme do
pracovního poměru VEDOU-
CÍ/HO Odboru organizačního
MěÚ v Čelákovicích, doba neu-
rčitá. www.celakovice.cz. 53119

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu, vhodné i
pro SD, ID. Mzda až 60-70
Kč/hod., věrnostní odměny.
Tel.: 224109445, 777470798. 53125

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme pracovníky venkov-
ního úklidu na HPP. Fyz. zdat-
nost a zápočtový list podmín-
kou. T. 23604001153149

• Hledáme strážné a detektivy
na ostrahu supermarketů a ad-
min. budov v Praze. Na DPP,
HPP. Www.rp-security.cz,
oblast1@rp-security.cz, tel.
60339764953171

• Společnost Korektel, s.r.o.
hledá telefonní operátory pro
práci se stálou klientelou. Dob-
ré platové ohodnocení - 20.000
Kč a kariérní růst. 60477732353180

• Přijmeme pracovníky na
úklid vlaků, lokalita Praha, na
HPP, DPP. Podmínkou čistý RT.
Mzda 18 tis., nástup ihned. Vo-
lat po-pá, 9-15 h. T. 733530165 53263

• Přijmeme invalidy na ostra-
hu objektů v Praze. Nepřetrži-
tý provoz, 12 hod. směny. Na-
bízíme: Práci na HPP, mzdu
11.000 Kč, stravenky, zdarma
možnost získání osvědčení
"strážný", náborový příspě-
vek. T. 73724369553305

• Přijmeme strážné na různé
pozice. Požadujeme čistý TR.
Možnost ubytování. Tel.
77666911553348

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu lo-
gistického areálu na Praze
-západ. Požadujeme: zkoušky
PK - výhodou, znalost AJ, pro-
zákaznický přístup, fyzickou
zdatnost a kondici, příjemný
vzhled, čistý RT. Nabízíme: prá-
ci vmladém kolektivu, zaměst-
nání na dobu neurčitou, orien-
tační výše průměrného výděl-
ku 100,- Kč/hod. Kontakt:
PO-PÁ 9-15 hod tel:
800880838, email:
nabor@securitas.cz53387

Bezpečnostní agentura přijme

INVALIDNÍ DŮCHODCE
na pozici strážný pro

administrativní budovy v Praze
Nabízíme:
• Příjemné pracovní prostředí
• Zaškolení
• Profesionální oblek

Požadujeme:
• Slušné jednání a vystupování
• Certiikát dílčí kvaliikace

68-008-E
• Dobrý zdravotní stav

(pochůzková činnost)
• Čistý trestní rejstřík

Kontakt:
tel.: 284 683 801

personalni@topsecurity.cz

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

LAST MINUTE - letecky z Prahy
destinace dny odlet ubytování strava cena
KORFU 4 5.8.2015 S BS 8 490
KORFU 4 5.8.2015 S V 9 490
KORFU 12 8.8.2015 S BS 12 990
KORFU 12 8.8.2015 H2*+ P 16 990
KORFU 12 8.8.2015 H2*+ A 19 990
KRÉTA 4 8.8./13.8. H3* P 13 490
KRÉTA 4 8.8./13.8. H3* A 14 990
KRÉTA 5 7.8./14.8. H3* P 14 900
KRÉTA 5 7.8./14.8. H3* A 16 900
TURECKO 8 10.8./17.8. H3* P 15 600
TURECKO 8 10.8./17.8. H3* A 16 490
TURECKO 8 10.8./17.8. H3+ A 18 990
MALTA 8 5.9./12.9. H4* S 16 990
MALTA 8 5.9./12.9. H3* P 17 990
MALTA SENIOR55+ 8 5.9./12.9. H3* P 16 190
MALTA SENIOR55+ 8 5.9./12.9. H4* P 17 990
MADEIRA 8 14.9./21.9. H2* S 15 410
MADEIRA 8 14.9./21.9. H3* S 16 630
MADEIRA 8 14.9./21.9. H3+ S 18 950
ALBÁNIE - OKRUH 11 9.9.2015 H2*/H3* S 22 220
OKRUH ŘECKEM 8 9.9.2015 H3* S 24 300
Vysvětlivky: BS - bez stravy, S - snídaně, P - polopenze, A - all inclusive

H - hotel, S - studio

( 800 222 210

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Úklidová irma hledá
pracovníky

pro provozy v Praze.
Zkušenosti v úklidu vítány.

Nástup možný ihned.
Volejte p. Vernerovou – tel.: 608 252 793.

Nástup možný ihned
777 347 616(7)

Soukromá irma přijme kvaliikované

malíře/lakýrníky/zedníky

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
• záruka 3 roky
• doprava zdarma
• montáž do 3-5 dnů

kUpón - SlevA 60%
z ceny mont. žal.

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

HLEDÁME INVALIDY NA ÚKLID
ZAJÍMAVÉ FINANCE

Nabízíme: práci na HPP - pracovní dobu lze domluvit s ohledem na pracovní
omezení, zázemí stabilní irmy, individuální přístup, zakázky máme po celé ČR

( +420 776 043 158 • email: info@gsus.cz • www.gsus.cz

CENTRA a.s. přijme

Požadujeme: vyhlášku 50 elektro
min. §6, údržba objektových

technologií TZB.
Pracoviště: Praha

Kontakt: illy@centra.eu, 724 872 341

ÚdRžbářE AdmiN. objEKTů

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka



DOMOV pondělí 3. srpna 2015 07

Jak se policisté
rychle dostanou
ke kontaktům?

Rvačky s těžkými následky
na zdraví, vraždy, znásilnění,
autonehody... Noční můra
nejen pro oběti a jejich blíz-
ké, rozhodně nic k závidění
pro policisty, kteří takové
zprávymusí příbuznýmozná-
mit. „Nejprve se snažíme vy-
rozumět pozůstalé osobně,
a to v jejich bydlišti, jehož ad-
resu nám naposledy poskytli.
Vzhledem k tomu, že lidé stá-
le častěji své bydliště mění
a my se to nedozvíme, nezbý-
vá nám nic jiného než je kon-
taktovat telefonicky,“ přibli-
žuje praxi Ivana Nguyenová
z policejního prezidia.
Policie si pro takové přípa-

dy telefonní čísla umí zjistit,
a to velmi rychle. Mnohdy
právě i díky nám. „Využívá-
me našich interních eviden-

cí, kam vkládáme kontaktní
informace například při podá-
ní jakéhokoliv oznámení, po-
skytnutém svědectví a tak
dále,“ dodává mluvčí.
Policie se také může obrá-

tit na operátory, kteří jí musí
vyhovět. Taková žádost však
musímít formální náležitosti
přesně podle zákona a samo-

zřejmě se musí týkat policej-
ních činností. „Pokud by si po-
licista zjišťoval čísla napří-
klad pro soukromé účely, tak
to samozřejmě je nelegální,“
upozorňuje právník organiza-
ce Iuridicum Remedium Jan
Vobořil.
Spolupráce s operátory fun-

guje nejen v případech, kdy
kriminalisté chtějí kvůli vy-
šetřování sledovat něčí hovo-
ry, ale právě i kvůli potřebě
včas kontaktovat příbuzné či
pozůstalé po obětech. „Neevi-
dujeme žádnou databázi pří-
buzenských vazeb. V rámci
spolupráce můžeme poskyt-
nout například seznam nej-
častěji volaných čísel. Pokud
by policie měla konkrétní in-
formace o hledané osobě
z přízně, pak už jemožné zjis-
tit, zda je v databázi a využívá
našich služeb,“ sdělila za
T-Mobile Patricie Šedivá.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Technoparty dnes skončí
Na technoparty v bývalém utečeneckém táboře v Červe-
ném Újezdu na Teplicku přijelo od pátku podle odhadu
policie 4000 lidí, nahlášena byla původně soukromá akce
pro 400 lidí. Místní si stěžovali na hluk a narušování sou-
kromého vlastnictví. Technoparty, která také komplikova-
la dopravu v okolí, by měla skončit dnes v poledne. ČTK

Citát

Využíváme všech mož-
ností, abychom se s po-
zůstalými spojili a in-
formace včas předali.
IVANA NGUYENOVÁ,MLUVČÍ POLICIE

Zprávy krátce

Horký červenec
Letošní červenec byl nej-
teplejší za posledních de-
vět let. Teploty převýšily
dlouhodobý průměr
o tři stupně Celsia. Ne-
být chladu v posledním
červencovém týdnu,
byla by odchylka ještě
o stupeň vyšší, údaj za
červenec 2006 by ale
i tak nepřekonala. Teh-
dy byla vedra o 4,5 stup-
ně nad průměrem. Za
celý měsíc spadlo v prů-
měru jen 40 procent ob-
vyklých srážek, málo
prší už čtyři měsíce po
sobě. Letošní sucho
v Česku je nejhorší za po-
sledních 12 let. V srpnu
by měly nadprůměrné
teploty přetrvávat.

Další připomínky
osudů Židů
Tragické osudy Židů za-
vražděných v koncent-
račních táborech budou
lidem v Olomouci připo-
mínat od tohoto týdne
další kameny. V dlaž-
bách před domy, kde
oběti holocaustu žily,
přibude 25 kamenů. ČTK

Tajná databáze
není, čísla policii
předají operátoři



www.metro.cz SVĚT pondělí 3. srpna 2015 08

Z údajně druhého
úlomku z pohřešo-
vanéhomalajsij-
ského letounu se
nakonec vyklubal
domácí žebřík.

Experti na letectví na ostrově
Réunion včera potvrdili, že
další nalezený předmět, o kte-
rém se spekulovalo, že by
mohl být úlomkem dveří ze
zmizelého malajsijského le-
tounu, je ve skutečnosti jen
domácí žebřík.

Předchozí nález, dvoumet-
rový úlomek objevený na plá-
ži u města Saint-André na vý-
chodě ostrova, byl již přepra-
ven do speciální laboratoře
u francouzského Toulouse.
Experti mají určit, zda úlo-
mek pochází z křídlamalajsij-
ského stroje na lince MH370,
jenž loni v březnu beze stopy
zmizel. Zkoumání úlomku
má začít zítra. Britský list The

Daily Telegraph s odvoláním
na ostrovany napsal, že
trosky letounu bylymožná na
Réunion vyplaveny už před
třemi měsíci, ale souvislost
s pohřešovaným malajsij-
ským boeingem si lidé neuvě-
domili. Nicolas Ferrier, uklí-
zeč na plážích, tvrdil, že po-
čátkem května našel modré
sedadlo, které ale jako jiné ná-
lezy spálil. ČTK

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: všeobecnou
sestru a zdravotnického asis-
tenta na lůžka následné péče.
Tel. 602651650 8.00-15.00 hod.53424

• Šikovné dámy na úklid do-
mácností: čistého 110Kč/ hod.
Hledáme osoby, které se diva-
jí očima zákazníka a snaží se
pochopit, jakmá krásně uklize-
ná místnost vypadat. Nástup
ihned. Pracovní doba flexibil-
ní. misa@lidskasila.cz, těšíme
se na Vás, www.lidskasila.cz 53546

• Hledáme technika pro výmě-
ny autoskel a administrativu
pro tuto činnost. Požadujeme
ukončené SŠ vzděl., beztrest-
nost, manuální zručnost, pra-
covitost, čas. flexibilitu, odpo-
vědnost, ŘP. Nabízíme zajíma-
vou práci v mladém kolektivu,
možnost mzd. a kariér. růstu.
Životopis zašlete na e-mail:
info@agfb.cz53547

• Pro ostrahu objektu v Praze
hledáme zaměstnance.
12hod. směny. Požad.: invalid-
ní důchod, profesní osvědče-
ní, bezúhonnost. Nástup ih-
ned. T. 60230640253549

• Přijmeme spolehlivou paní
na úklid kanceláří v Praze 7 v
blízkosti metra Holešovice.
Práce od 5:30 do 9:00, Po - Pá.
Plat 4000 Kč/měs. T.
73104736753562

• Přijmeme invalidy na ostra-
hu doMníšku pod Brdy. Nepře-
tržitý provoz. HPP, 11.000 Kč,
stravenky, zdarma osvědčení
strážný, nábor. příspěvek.
73724369553578

• SBA přijme pracovníky ostrahy
a uklízečky (ČID, ID) na objekty v
Praze. Nabízíme 70,-/hod. Volej-
te 377464701 nebo 724459989.
NÁSTUP možný IHNED.53614

• Přijmeme noční recepční i
důchodce se znalosti AJ. Plat
18 000 čistého, pokojskou 80
Kč na hod., údržbáře 15 000 čis-
tého. Praha 9. Tel: 72812755453618

• Gurmet Jídelna přijme ih-
ned kuchaře na HPP,velmi
dob.plat.podm.prac.doba:
po-pá tel.736672385.53635

• Úklidová firma hledá uklí-
zečky pro objekty v Praze s pra-
xí. Požadujeme čistý RT, tel.
77433450053649

• V.I.P. Security hledá pracov-
níky i brigádníky na ostrahu
objektů. Požadujeme certifi-
kát, čistý TR. Mzda 65 Kč/hod.
čistého. Tel.: 777995999 53650

• Přijmu spolehlivou a precizní
uklízečku do malé prosperující
firmy. ŽL a auto vítáno. Tel.
606361276, email:
uklid.klid@seznam.cz53651

• Přijmeme muže na pozici
ostraha butiku. Pož.: věk min. 18
let, vyučen, čistý RT, 15-20.000
Kč/měs., záchyt za 500 Kč.
nabor@mafascr.cz, 608600978 53659

• Město Odolena Voda vyhla-
šuje výběrové řízení na vedoucí-
ho odboru správy majetku. Více
info na www.odolenavoda.cz
na úřední desce.53660

• G4S hledá nové pracovníky
pro převoz hotovosti v Praze!
Zájemci zasílejte své životopisy
na adresu prace@cz.g4s.com.
Více informací na
www.g4s.jobs.cz53661

• BRIGÁDY po Praze a okolí -
sklady, balení, vykládky zboží
a jiné... Různé směny, nástup
ihned, výplata ve 100% výši 2.
den. Volejte: 72477212953675

• SKLADNÍKY na HPP s ŘP sk.
B hledá velkoobchod dárko-
vým zbožím. Požadujeme čis-
tý TR, spolehlivost a samostat-
nost. Nástup ihned. IN-spirace
s.r.o., Praha 4-Michle, více in-
formací na www.in-spira-
ce.com. Životopisy posílejte
na info@in-spirace.com.53698

• Hledáme kuchaře studené
kuchyně. Brigáda 100 Kč/hod.
Pro hotel v Čestlicích. Tel.
77311437353701

• Úřad v centru Prahy hledá
údržbáře - zámečník, truhlář.
Praxe a trestní bezúhonnost nut-
ná. Nástup 1.9.2015. CV zašlete
na udrzbabudovy@seznam.cz 53707

• Přijmeme kosmetičku na
HPP - SŠ nebo SO v oboru, pra-
xe výhodou. Víkendy volné. Sa-
lon v centru Prahy od r. 1992.
Životopis emailem:
jtaskeova@seznam.cz53822

• Přijmeme pokojské ukrajin-
ské i jiné národnosti. Min. plat
75Kč/hod. Požadujeme trvalý
pobyt nebo ŽL a spolehlivost.
Stravování zdarma. Tel.
77765377753853

• ČVUT – SÚZ, Vaníčkova 7,
Praha 6 přijme: Instalatéra –
údržbáře. Podmínky: HPP, vzdě-
lání SO, 5 let praxe, řidičský prů-
kaz sk. B, nástup možný ihned.
Kontakt: Ing. Martin Eppinger
– tel. 234 678 233 (8:00-15:00).
Životopis zasílejte na e-mail:
eppinger@suz.cvut.cz53895

• Až 18000 Kč/měs. + odměny
+ náb. příspěvek za práci u bez-
pečnostní služby v místě bydliš-
tě, možnost zajištění certifiká-
tu. Info: 246002418, 602585329 53536

• ALMAX WORK, družstvo.
Hledámepracovníky následují-
cích profesí: slévače
(150Kč/h), svářeče (140Kč/h),
paliče (120Kč/h), lakýrníky
(120Kč/h), seřizovače CNC
strojů (150Kč/h), soustružní-
ky, gorizontkaře, karuseláře:
(130-140Kč/h), brusiče, zámeč-
níky (110 Kč/h), řidiče kamio-
nu. 773921592, 777921587 54072

• ŠOKUJ své rodiče, vydělávej
víc než oni. Praha 1 - jen pro
muže 18 - 28 let. Ubytování
zdarma. Volejte 723370711 54073

• Výroba dřevěných palet -
dvousměnný provoz. Mzda od
95Kč, Praha 9, možnost ubytová-
ní v okolí, nástup možný ihned,
pro více info volejte: 774448197 53903

• Přijmeme ihned páječe na
tvrdo: HPP, 1 směnný provoz,
Praha Zličín. Mzda: od 125
Kč/hod. Požadujeme ČSN EN
13133, praxe v oboru. Tel.
73485336153904

• Hotel v centru Prahy na Vi-
nohradech hledá pokojskou
6-8 hodin. Tel. 777154987 54066

• Komunální úklid (zametání,
třídění odpadu) za 60 Kč/hod.
čistého. Výplata zálohy ten
samý nebo následující den! Fir-
ma Unvis: Vaníčkova ul., Kole-
je Strahov, blok 11, Praha 6.
Tel. 233358418, 603866976.
Po, Čt, 13-16 hod. + Út:
9.30-10.30 + St 15-17 hod. + Pá
13-15 hod.54068

Cestování - nabídka
• Akce dovolená na Šumavě
za 390 Kč na osobu den s polo-
penzí. Hotel je se soc. zaříze-
ním. Boubínský prales, pěší,
cyklo, i vodní turistika. T.
72805898353094

Vzdělávání - nabídka
• NOVÝ PROFESÁK v Praze 6
za 4.500 Kč v autoškole Svobo-
dová. Kurzy i v létě. Tel.:
60525705552780

• Prázdninový masérský kurz
od 13.8.-28.8.2015 za 4.950,- Kč.
Praha 8, akreditace MŠMT ČR,
www.refit.cz, Tel. 602261050,
607247547, refit@refit.cz 53131

• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 14.8.2015 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu - možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 53316

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 212121 51475

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966553456

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, i u majitele, zajis-
tím náhr. byt, záloha. T:
77636363653831

IntimníPráce - nabídka

• Můj žhavý klín čeká na TEBE!
Volej na 844 844 005, 5Kč/min!
• FOTA! Kočičky v sexy plav-
kách! Chceš pár snímečků do
svýhomobilu?Pošli svouSMSve
tvaru 55VRR a text na 909 15 50
• MACANDA! Miluji svoje tělo
a dokážu s ním naprosté zázra-
ky! Toužíš po vrcholu? Zamiř
tam se mnou! Eva 38. Vytoč
909 90 99 25 nebo napiš SMS
na 909 15 40 s kódem 69JBT a
tvůj text!
• Postarší Dana 58. Celý život
jsem odevzdala svému muži.
Odvděčil se mi nevěrou. Hle-
dámútěchupro zlomené srdce!
Ozvi se 909 801 801 kód BAL88

• Miluju léto a vše, co k němu
patří. Slunce, voda, pařby
a hlavně nevázaný sex. Půjdeš
se mnou do horkého lirtíčku?
Diskrétnost jistá! Lucka 22.
Cinkni mi 909 80 50 40 nebo
písni SMS na 909 15 45 s kó-
dem 89HRZ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Mohou brzy vyhynout
Jedna z ikonických staveb Ameriky na sebe v noci na vče-
rejšek vzala podobu divoké šelmy, mořského savce či letí-
cího dravce. Během jedinečné projekce se na newyor-
skémmrakodrapu Empire State Building objevily por-
tréty zvířecích druhů ohrožených vyhynutím. Při akci po-
řádané v rámci kampaně k ochraně divoké přírody viděly
stovky lidí například přes sto metrů vysoký obrázek afric-
kého lva Cecila, jehož zastřelení americkým dentistou vy-
volalo v USA vlnu pobouření. AP

Zprávy krátce

V Itálii zuřila
silná bouře
Desítky zraněných lidí,
spadlé stromy a nefunkč-
ní vlaková spojení za se-
bou zanechala silná bou-
ře, která v noci na včerej-
šek udeřila u severoital-
ské Florencie. Prudký
vítr ničil stožáry elektric-
kého vedení a dočasně
přerušil železniční spoje-
ní na frekventované tra-
ti mezi Římem a Floren-
cií. Včera už vlaky jezdi-
ly bez zpoždění. Při bou-
ři utrpělo zranění okolo
dvou desítek lidí.

Na letecké show
se zřítil vrtulník
Ruský bitevní vrtulník
Mi-28 se včera zřítil bě-
hem letecké show v Rja-
zaňské oblasti a jeden ze
dvou pilotů zahynul.
Oznámila to zpravodaj-
ská televize Rossija 24.
Rjazaň leží asi 200 kilo-
metrů jihovýchodně od
Moskvy. Stroj se zřítil
dva kilometry od tribun,
na kterých ukázku sledo-
valy tisíce diváků. ČTK

Záhada

Boeing 777 společnosti Ma-
laysia Airlines zmizel z radarů
loni 8. března krátce po star-
tu z Kuala Lumpuru.

● Na palubě letadla bylo
239 lidí.

● Více než dva metry dlouhý
úlomek, který byl zřejmě
součástí křídla, byl objeven
minulou středu. Malajsijská
vláda potvrdila, že předmět
pochází z letadla Boeing
777, tedy stejného typu jako
zmizelý stroj z letu MH370.

Ne dveře,
jen žebřík

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz KULTURA pondělí 3. srpna 2015 09

inzerce

Po 33 letech exis-
tence se rozpadla
legendární kapela
Hudba Praha.
Vznikla ale nová
skupina.

Skončila další česká hudební
legenda. Členové kapely Hud-
ba Praha se rozešli s kytaris-
tou, skladatelem a zpěvákem
Michalem Ambrožem, který
Hudbu Praha založil v roce
1984 po zákazu Jasné páky.
Kytarista Vladimír Zatlou-

kal a baskytarista Jiří Jelínek
se obrátili na bývalé členy
Hudby Praha, kytaristu Bohu-
mila Zatloukala a bubeníka
Ludvíka Emana Kandla, aby

vytvořili novou skupinu. Bu-
dou se jmenovat Hudba Pra-
ha band a jako kytarista a zpě-
vák zde bude působit v roli
hosta Zdeněk Hnyk. Na saxo-
fon bude hrát Jakub Douda.
Posty zpěvaček, kde v posled-
ní době působily Kristýna Pe-
teříková a Alena Sudová, ješ-
tě nejsou definitivní. Metro
o tom včera informovala
novámanažerka hudební for-
mace Blanka Štrayblová.
Podle ní jsou důvodem od-

chodu Ambrože jeho odlišné
názory na četnost koncertů
a další umělecké směřování
skupiny. „Kromě starých
osvědčených hitů Jasné páky
a Hudby Praha se posluchači
mohou těšit i na nové pecky.
Kapela začne hrát od letošní-
ho podzimu,“ podotkla
Štrayblová. PETR HOLEČEK

Afterparty festivalu Brutal
Assault, který se bude od stře-
dy do soboty konat v pevnosti
Josefov v Jaroměři, v neděli
proběhne v Praze. Na „dojez-
du“ v klubu Modrá Vopice za-
hrají od šesti večer kapely Va-
der, Hemdale, Ad Nauseam,
Heaving Earth a Pancreatic
Purulence.
Vstupné pro návštěvníky

festivalu s páskou BA na ruce
bude činit pouze 200 korun.
Bez festivalové pásky bude
stát dvojnásob.
Na samotném festivalu do-

šlo ke změnám. Nevystoupí
kapela Killing Joke. „Dostali
jsme zprávu, že matka Paula
Fergusona je velmi nemocná.
Trpí pokročilým stadiem ra-
koviny a ta nyní velmi agre-
sivně postupuje. Paul proto
nebude v dohledné době
moci cestovat. Kapela se sna-
žila najít náhradního bubení-
ka, ale nepodařilo se,“ sdělil
za pořadatele Tomáš Karlík.
Hlavní hvězdy festivalu ale

stále platí. Přijedou Cradle of
Filth, Sepultura, Cannibal
Corpse, Ill Nino, Soulfly i Na-
palm Death. HOP

Chopinův svátek v lázních
K Mariánským Lázním už víc než půl století patří festival
Fryderyka Chopina. Tento rok se od 13. do 23. srpna usku-
teční jeho 56. ročník. Klavírní virtuozové rozezvučí ná-
stroje na mnoha místech města, a to i v předstihu v rám-
ci mezinárodní klavírní soutěže. Zahajovací a závěrečné
koncerty se odehrají ve Společenském domě Casino.
Skladby Fryderyka Chopina i dalších významných sklada-
telů však zazní v průběhu festivalu i v Městském divadle,
hudební síni Domu Chopin, Anglikánské kapli, Evangelic-
kém kostele a na zámku Kynžvart. DIANA MEDIA

Hudba
Praha se
rozpadla

Brutální party.
Ve Vopici
zahrají Vader



www.metro.cz SERVIS pondělí 3. srpna 2015 10

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Osobní vůz pražské
automobilky Praga
vyráběný v letech 1935
až 1947 měl označení:
a) Grand
b) Lady
c) Piccolo

2 Místo, kde jsou
shromážděny,
případně vystavovány
kamenné předměty
jako třeba sochy, se
nazývá:
a) pinakotéka
b) lapidárium
c) drapérie

3 Český atlet Svatoslav
Ton získal zlato na
mistrovství světa
roku:
a) 2000
b) 2004
c) 2008

4 V Messinské úžině
u Sicílie řádily podle
řeckých bájí dvě
mořské obludy.
Nepatří mezi ně:
a) Charybda
b) Gorgona
c) Skylla

5 V knihách o
Zeměploše od Terryho
Pratchetta je tvor
z myslícího
hruškovníku známý
jako:
a) A´Tuin
b) Zavazadlo
c) Gaspoda Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-b
,4
-b
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 33,4 °C
Rok výskytu: 1788

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 26
Max. 30

Min. 29
Max. 33

Min. 27
Max. 31

Min. 31
Max. 35

Sudoku

12:30 Arabela se vrací anebRum-
burak králemŘíše pohádek

13:00 Jsouhvězdy,kterénehasnou
14:00 Panství Downton III (2/10)
14:50 Kojak: Osudná chyba

Krimifilm (USA, 1989)
16:20 Cestománie
16:50 AZ-kvíz
17:20 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Taxík
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:55 Letečtí stíhači v boji II: (11)
13:45 Ronald Reagan (2/2)
14:40 Podivnosti světa: Exploze (8)
15:30 Lékařka sokolů z Abú Zabí
16:20 Nejvýznamnější operace

2. světové války (9/12)
17:20 Vikingové (1/3)
18:15 Na houby (8/13)
18:45 Večerníček
18:55 Poutní místa: Blatnice

pod Svatým Antonín-
kem a Uherský Brod

19:20 Do neznáma (26/39)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Malý pitaval z vel-
kého města
TV seriál (ČR, 1986). Legen-
dární kasař Krejcárek má na
svém kontě desítky loupeží,
ale nikdy neohrozil člověka.
Proto je pražským krimina-
listům podezřelá jeho střel-
ba při vyloupení samoobslu-
hy... Hrají: L. Frej, J. Krampol,
V. Hašek, P. Zedníček a další

21:05 Domina
Detekt. film (ČR, 2010)

22:49 Výsledky losování Šťast-
ných 10

22:50 Kriminalista
23:50 Profesionálové
00:40 AZ-kvíz
01:05 Kalendárium
01:20 Sváteční slovo kazatele

Církve bratrské Jana Ass-
zonyiho

ČT1

20:00 Hirošima - počátek
atomového věku
Dosud nezveřejněné archiv-
ní záběry zobrazují průběh
i následky okamžiku, který
navždy změnil svět

20:50 Astronauti
Vysloužili si přezdívku „roc-
ketmen“ - rakeťáci. Sami se
však nazvali astronauty,
cestovateli ke hvězdám

22:25 Grošák
Western (USA, 1966)

00:00 Mezi životem a smrtí
(6/10)
Seriál (USA, 2013)

00:40 Příběhy obrácení (3/6)
01:10 Neviditelné světy: Co

oko nevidí (2/3)
02:00 Vězněm v cizině (10/10)
02:45 Zlaté ručičky vietnamské
03:10 Příběhy železné opony

ČT2

20:15 Tři mušketýři II (1)
Seriál (VB, 2015). Kardinál
zemřel. Ze španělského
vězení se přitom podaří
uprchnout hraběti Roche-
fortovi, který pro něj dříve
pracoval. A královna při-
vedla na svět následníka
trůnu. Hrají: T. Burke,
S. Cabrera, P. Capaldi
a další

21:20 Tři mušketýři II (2)
Seriál (VB, 2015)

22:30 TOP STAR magazín
23:40 Mapa lidského srdce

Romantický film
(Kan./Fr./VB/Austr., 1993)

02:00 Okrsek 22 (1)
Krimiseriál (USA, 2012)

02:50 To je vražda, napsala VI
(11)
Krimiseriál (USA, 1989)

PRIMA

13:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Sazavafest
Festivalový report ze
Sázavy

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Užít Mallorcu
Průvodce párty ostrovem

19:05 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Simply the best
Největší hity všech dob

22:00 Užít Mallorcu
Průvodce párty ostrovem

22:05 Party ride
Dance music pro všechny

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Kriminálka Anděl
III (13)
Krimiseriál (ČR, 2012). Sedm-
náctiletá Klára je nezvlada-
telná a agresivní puberťačka,
na kterou si bezradný otec
pro jistotu najal bodyguar-
da, aby nezpůsobila nějaký
další průšvih. Po pouhém
týdnu jsou ale Klářiny rodiče
nalezeni ve svém bytě
zastřelení. Hrají: M. Stropnic-
ký, D. Švehlík a další

21:30 Stalker (7)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:25 Zákon a pořádek: Útvar
pro zvláštní oběti XIV (14)

23:20 Námořní vyšetřovací
služba IX (15)

00:10 Dr. House IV (9)
00:55 Máma II (3)
01:25 Novashopping

NOVA

20:15 Ospalá díra II (5)
Myster. seriál (USA, 2015).
Ve Sleepy Hollow se objevi-
la plačící dáma. Je to duch
ženy, které Ichabod kdysi
zlomil srdce. A Henry ji
vzkřísil, aby napadla všech-
ny ženy v Ichabodově živo-
tě. Hrají: T. Mison, N. Beha-
rieová, O. Jones a další

21:25 Teorie velkého třesku
VIII (21)
Sitcom (USA, 2015)

22:00 Spartakus: Válka zatra-
cených (4)
Seriál (USA, 2013)

23:15 Soukromá škola
Komedie (USA, 1983)

01:05 Ospalá díra II (5)
01:50 Kravaťáci III (8)
02:35 Kdo přežije: Ostrov

vykoupení (8)

PRIMA COOL

12:10 Tescoma s chutí
12:20 Doktorka z Dixie II (9)
13:20 Beze stopy VI
14:15 Dr. House IV (9)
15:15 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (329)
16:35 Máma II (3)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Dva a půl chlapa XI (20)
18:05 Gympl s (r)učením ome-

zeným (24)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:45 Wolffův revír VI (12)
13:45 Komisař Rex VI (3)

Krimiseriál (N/Rak., 2000)
14:45 Doktor z hor: Nové pří-

běhy VI (2)
Těžké rozhodnutí 2/2.
Seriál (N, 2012-2013)

15:45 Láska na prvním místě
Romantický film (N, 2012)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:55 Kravaťáci III (8)
13:50 Taková moderní rodinka

III (18)
14:20 Simpsonovi XXIII (13-15)
15:50 Vychovávat Hope II (19)

Komed. seriál
(USA, 2011)

16:20 Futurama VI (15)
Fialový trpaslík 3/4.
Anim. seriál (USA, 2009)

16:50 Bořiči mýtů III (28)
17:55 Hvězdná brána IX (15)

Satelit. Seriál (USA, 2005)
18:50 Simpsonovi XXIII (16-18)

Anim. seriál (USA, 2012)

06:00 Ranní fresh
Nenech si do tohomluvit
a vklouzni do nového dne
s hity, které tě nakopnou

09:55 Utubering
Festivalový report

10:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle divá-
ka Óčka

11:00 Óčko hity
Největší hity z českých
a světových hitparád
i z internetu

13:00 Sazavafest
Festivalový report ze Sázavy

„Jedeme, Dolly!
Z tebe deka
nebude!“

PEDRO AUDITORE
DA FIRENZE,
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 3. srpna 2015 1 1

Lucka
Rodríguez

Ale ano... V Plzni
zatím
teče.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Kateřina
Hladká

Ano, myslím,
že dost vody

máme.

inzerce

Domov bude vaše oáza, ze
které se ovšem nebudete

chtít vydávat nikam na cesty, ale kde
jste naopak ochotni přijímat hosty.

Beran 21/3–20/4
S vaším nadřízeným dnes
navážete bližší vztah, nikoliv

milenecký, ale určitá forma důvěry se
mezi vámi úspěšně rozvine.

Váhy 23/9–23/10

Výprava na dětský tábor
bude u vás doma vypadat

jako příprava na výlet na jinou planetu,
kam je třeba navést zásoby všeho.

Rak 22/6–22/7
Zakoupení okrasných loučí
na zahradu nemusí být ná-

pad tak úplně mimo mísu. Romantický
výhled bude stát za to a odradí zloděje.

Kozoroh 22/12–20/1

Práce vám bude pěkně
ubývat, na rozdíl od vašich

inancí, které budou mít naštěstí vze-
stupnou tendenci. A to po zásluze.

Býk 21/4–21/5
Nesnášíte, pokud se něco
peče za vašimi zády. Řekně-

te partnerovi raději na rovinu, co vám
vadí a co chcete ve vztahu jinak.

Štír 24/10–22/11

Nebude s vámi dnes příliš
řeč, ale to evidentně nebude

vadit jistému kolegovi, kterému odpoví-
dání mlčením právě vyhovuje.

Lev 23/7–22/8
Práce u vás bude dnes až na
nižším stupni vaší pyramidy

potřeb, ne že byste nepotřebovali pení-
ze, ale potřebujete volno.

Vodnář 21/1–20/2

Netlačte na partnera, pokud
nemá chuť hovořit. Zřejmě si

potřebuje utřídit v klidu myšlenky, on se
zase rozpovídá. Uvidíte.

Blíženci 22/5–21/6
Dobrá svačinka vám zpří-
jemní práci a budete se mít

na co těšit, tak si přibalte něco, co vidíte
v reklamě, nebo i něco jiného.

Střelec 23/11–21/12

Pokud se bojíte, že svá taj-
ná přání zakřiknete, když

je řeknete nahlas, zkuste je partnerovi
pošeptat. Bude to intimnější.

Panna 23/8–22/9
Nesnažte se partnerovi
organizovat všechny jeho

záležitosti. Mnohem lepší bude podat
mu pomocnou ruku, až bude sám chtít.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

prAVÁ LÁskA! Vždy říkám, že důležité je se
nevzdávat! A každý má i druhou šanci! Hvězdy vám
řeknou, kdy a kde hledat! Astroložka Linda.

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 91AHk a svým dotazem!

Profesionální přístup,
jasné prognózy, rychlý výklad!

AstroložkaDita.

VAŠEBUDOUCNOST!V

Pište SMS ve tvaru 52UCF
a text na 904 30 50

nebomi zavolejte na 906 70 22 33

Komiks

Řešení sudoku

JAK SE NATÁČÍ
APAČI

Jedna z nejlepších věcí na tom, že máte dítě, je, že se můžete
vracet do dětství svého. A jedno z nejlepších období, kdy tyto
návraty můžete podnikat, je samozřejmě léto. Prázdniny, cesto-
vání, chalupa, společné rodinné akce. Nejlepší doba, kdy si mů-
žete připomenout věci, které jsou návratně pryč.
A přesně takový návrat jsmeminulý týden podnikli, když jsme
s kamarády a dětmi navštívili v jindřichohradeckémMuzeu fo-

tografie výstavu Vinnetou za kuli-
sou, zaměřenou na filmové zpra-
cování slavných mayovek. V pod-
statě to ani nebyla regulérní vý-
stava. Jedna místnost, kde bylo
pár fotek, jeden kostým, puška
a sedlo. Ale mně to sedlo! Skrom-
ný rozsah výstavy nebyl vůbec na
škodu ze dvou důvodů. Za prvé

s dětmi větší prohlídka stejně nemá smysl a hlavně – výstavu
jsme si tematicky rozšířili sami! Den předtím jsme si na chalu-
pě zahráli lakros. Nebo jsme s ním děti alespoň seznámili a nau-
čili je základy sbírání míčku a „kvrdlání“. Potom jsme jim ve-
čer pustili film Vinnetou – Rudý gentleman. Zrovna díl, kde Ri-
banna hraje s ostatními dívkami kmene Assiniboinců lakros!
Filmová výstava následujícího dne byla tedy už jen třešnička na
apačském dortu. Samozřejmě nevím, jestli naše Františka a její
kamarádky plně docenily námi pečlivě vystavěnou vinnetouov-
skou dramaturgii. Ani jaký otisk v nich má šanci svět Old Shat-
terhanda zanechat. Doba už je jinde a staří Mayové (jako je Ka-
rel) už jim nemusí tolik říkat. Ale ať už Františka bude jednou
mít své dětství spojené s čímkoli, doufám, že na to bude vzpo-
mínat se stejným nadšením jako já na Vinnetoua! Howgh.

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN SKUPINY TATA BOJS

REGULÉRNÍ
(Z Mardošova sloupku na

této straně)

Odpovídající pravidlům,
pravidelný, obvyklý,

normální
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Nikolka
Neumannová
Mám dejvickou

vodu, tak radši asi
půjdu pro balenou...

Anketa Vedra jsou zpět. Máte v okolí ještě dost vody?

Dopisy a vzkazy

Obyčejná
lidská slušnost
Nedávno vypukla v rubri-
ce Dopisy čtenářů debata
o cyklistech. Musím při-
znat, že jsem ji sledovala
s úžasem. Nikdo se neza-
býval jednou jedinou věcí,
a tou je ohleduplnost.
Jsem maminka 16měsíční
dcery, bydlím na jednom
brněnském předměstí,
a to, co se děje, je až neu-
věřitelné. Stalo se mi, že
po chodníku (!) jel cyklis-
ta, který do mě vrazil,
sám spadl a o obrubník si
zlomil ruku. Policistům
pak tvrdil, že to byla má
vina, prý jsem na chodní-
ku neměla co dělat.
Ovšem byla jsem i svěd-
kem události, kdy postarší
muž kolem 65 let vběhl
před jedoucího cyklistu
na silnici, a když zastavil,
tak mu rozřízl pneumati-
ku, protože se prý cítil
omezován. Nechtělo by to
opravdu jen trošičku oby-
čejné lidské slušnosti?

K. JANOUŠKOVÁ

Trapný Zeman
Zemanův výrok, že uprch-
líky k nám nikdo nezval,
je neskutečně trapný.
Tenhle člověk vůbec nepo-
chopil funkci prezidenta.

PETR RYCHLÝ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Citát

Zrovna díl, kde Ri-
banna hraje s ostatní-
mi dívkami kmene
Assiniboinců lakros!

Slovo dne

„Mynářova
prověrka se zvolna
blíží k závěru.“
MILOŠ ZEMAN, PREZIDENT

Ani po téměř 600 dnech nemá
hradní kancléř Vratislav Mynář
od Národního bezpečnostního
úřadu potvrzení, že se smí sezna-
movat s utajovanými skutečnost-
mi. Prověrka se má však „závrat-
nou“ rychlostí blížit ke konci.



www.metro.cz CE STY pondělí 3. srpna 2015 12

Letoviska v Itálii
zažívají nejlepší
začátek sezony za
deset let.

Resorty na osm tisíc kilomet-
rů dlouhém italském pobřeží
hlásí za červen a červenec ná-
růst počtu turistů o třicet pro-
cent a podle asociace ital-
ských provozovatelů hotelů
a kempů FIPE byly první dva
měsíce roku nejlepší za dese-
tiletí. Roste hlavně počet za-
hraničních turistů, vlna ve-

der však láká i ty domácí. Na
italské pláže vyrazilo hodně
zahraničních turistů kvůli
krizi v Řecku a nejistá ekono-

mická situace v Itálii přiměla
velkou část Italů, aby dali
přednost dovolené doma.
Podnikatelé v cestovním ru-

chu čekají další růst
i v srpnu, kdy vyráží na dovo-
lenou většina Italů. Velká
část jich však navzdory znám-
kám mírného oživení po sed-
mi letech krize plánuje lev-
nou dovolenou.
Podle studie výzkumného

ústavu Ixe zhruba 59 procent
Italů hodlá za dovolenou utra-
tit nejvýše 500 eur (13 500 Kč)
na osobu a třetina mezi 500
až 1000 eury, uvedla agentu-
ra APA. ČTK

praguepride.cz36,5 ºC

10—16/8
2015

Podpořeno grantem z Islandu, Lichtenštejnska a Norska
v rámci EHP fondů. www.fondnno.cz a www.eeagrants.cz

Partneři:

Hlavní partner: Hlavní hotelový partner:

Design by:

Všichni jsme stejně teplí
Prague Pride není jen jeden pochod, ale 120 rozmanitých akcí.

Vyberte si na praguepride.cz

Kromě Kampánie těží z přílivu turistů hlavně Sicílie (na snímkuměsto Cefalú). PROFIMEDIA.CZ

Jezdí Rusové i Číňané

Zvýšil se zájem o dovolenou
v Itálii mezi Rusy a Číňany,
ale také Američany, Brity
a Němci.

● Z růstu těží hlavně Sicílie
a Kampánie.

● Následují Toskánsko,
Abruzzi, Ligurie a Apulie.

Sleva
53 %Původní cena:

15.100 Kč na osobuSpeciální cena 7.000 Kč na osobu

eXKlUZIvNÍ lÁZeŇSTvÍ v MaRIÁNSKÝCH lÁZNÍCH
v HOTelU RICHaRD****

v ceně je zahrnuto:
7x ubytování ve dvoulůžkovém pokoji

(příplatek za 1-lůžkový pokoj 250 Kč na noc)
7x bohatý snídaňový bufet
7x polední snack (polévka nebo malý salát)
7x večeře
1x aperiiv na přivítanou
1x lékařské vyšetření + 10 x procedura na osobu a pobyt dle lékařského doporučení,
výběr z malých a velkých procedur (procedury od PO - PÁ)
Denně volný vstup do bazénu, vířivky, itness studia
Denně pitná kůra pramene přímo v hotelu od 7 – 10 hod
Župan po dobu pobytu
Lázeňská taxa

Platnost: do 5. 12. 2015

Kontakt: e-mail: recepce@hotelrichard.com nebo tel.: 354 696 111

Zprávy krátce

Turisty přitahuje
letecké muzeum
Řada turistických cílů ve
středních Čechách měla
v první polovině prázd-
nin navzdory tropickým
teplotám slušnou ná-
vštěvnost. Hodně lidí za-
mířilo například do ne-
dávno otevřeného letec-
kého muzea v Mladé Bo-
leslavi. Expozici muzea
Metoděje Vlacha tvoří
asi třicet historických
letadel či několik letec-
kých simulátorů. Řada
výletníků si v první půl-
ce prázdnin našla cestu i
do hornického skanzenu
Mayrau u Kladna či do
Galerie Středočeského
kraje v Kutné Hoře. ČTK

inzerce

Na Vysočině byly letos mezi
kulturní památky zařazeny
další stavby. Jde o kapli Nane-
bevzetí Panny Marie v Jihlavě,
boží muka v Polné, náhrobek
na hřbitově v Telči a dva domy

v třebíčském židovském měs-
tě. Ministerstvo kultury tak
učinilo z podnětu vlastníků
a na základě odborného návr-
hu telčského pracoviště památ-
kového ústavu. ČTK

Novinky
Dvě zábavní vědecká cen-
tra v Liberci, jež od sebe
dělí ulice, mají nové ex-
pozice. V iQparku dokon-
čili modernizaci jednoho
patra a v iQlandii expozi-
ci zaměřenou na zbraně
druhé světové války. Na
snímku expozice Svět ko-
lem nás v iQParku. ČTK

Italské pláže
jsou v kurzu

Vysočina. Mezi
památky přibyla
také boží muka



www.metro.cz CE STY pondělí 3. srpna 2015 13

Blanka se otevře ve druhé
půlce září. Asi v neděli

Za vzácnými jeleny
barasinga se
vypravte do ostrav-
ské zoo. V Česku je
jinde neuvidíte.

V indické části safari v ostrav-
ské zoologické zahradě se bě-
hem července narodila dvě
mláďata vzácných jelenů bara-
singa. Starší z obou naroze-
ných samiček už se přidala ke
stádu, takže návštěvníci, kte-
ří projíždějí výběhy, ji mohou
vidět. „Mladší samička ale za-
tím stále zůstává skryta ve vy-
sokém podrostu vegetace.
Strategie odkládání mláděte
se u jelenovitých vyskytuje
proto, abymládě zůstalo ukry-
to před predátory. Jehomáma
se však zdržuje opodál a při-
chází svého potomka krmit,“
uvedla mluvčí zahrady Šárka
Nováková.

Připomněla, že jelen bara-
singa je jedním z nejvzácněj-
ších indických jelenů. Jeho po-
jmenování pochází z hindšti-
ny a znamená dvanácterák.
Posledních pět tisíc jedinců to-
hoto druhu podle mluvčí žije
na podmáčených loukách zá-
plavových savan několika re-
zervací Indie a Nepálu. „Kdysi

žili i v Pákistánu a Bangladéši,
zde však byli vyhubeni. Hlav-
ní příčinou ohrožení je pře-
měna úrodných luk v blízkos-
ti velkých indických řek na ze-
mědělskou krajinu a také ile-
gální zabíjení. Barasinga před-
stavuje hlavní potravu tygra,
kvůli jejímu úbytku je tedy
ohrožena i tato šelma,“ řekla
Nováková. Jelen je v zoologic-
kých zahradách vzácný, v Ev-
ropě je chováno asi tři sta je-
dinců ve čtrnácti zoo. ČTK

Mladý jelen barasinga ČTK

Safari láká
na mláďata
jelenů

V prosluněném dni září v malých uličkách
bílé domky, malované vinné sklípky
a boží muka ve zlatých lánech tiše klinkají
poledne. Nenechte se ukolébat, tady, když
se chlapi dají do tance, lítají ruce, nohy.
Slovácký verbuňk je tancem jen těch
nejlepších. Nechte se provést dechberoucím
temperamentem tanečníků v doprovodu
jedinečné cimbálové muziky do míst, kde
tradice žijí věčně. A podaří-li se vám spatřit
chlapce, jak jede tiše vesnicí s růží v ústech,
vězte, že jste potkali krále…

www.tradicemasmysl.cz

Stahujte pro svůj iPhone i Android
zdarma aplikaci České tradice.

Jak jiskří
tance na východní
Moravě?

Věděli jste, že české tradice voní jako
skořice, září jako oheň, zvonivě znějí,
na dotek jsou hebké a podmanivě ne-
spoutané ve své síle? Nabízíme vám
unikátního průvodce po tradicích čes-
kých zemí, které jsou nositeli krásy,
slávy a energie. Ještě více informací a
tipů naleznete v mobilní aplikaci Čes-
ké tradice, která je zdarma ke stažení
pro iPhone i Android.

Víte už, jak jiskří tance na východní
Moravě, jak zní sklo na severu Čech,
co vypráví dřevo na Šumavě a jak voní
chmel na severozápadu Čech? Inspi-
rujte se doporučenými výlety za ži-
voucími tradicemi naší země a nechte
se například vtáhnout do kola těch
nejbujařejších tanců zapsaných na

seznam světového kulturního dědictví
UNESCO.

Vychutnat si tradice znamená užít si je
opravdu všemi smysly. Díky místním
kulinářským specialitám, tradičním
postupům a surovinám můžete region
skutečně ochutnat. Každá oblast je je-
dinečná nejen krajinou, řemesly, tradi-
cemi, zvyky, ale také kuchyní. Sejkory
vám nikdy nenabídnou na jižní Moravě
a frgály neumí upéct žádný ze severo-
českých pekařů. Nechte vaše smysly
plout po nezaměnitelných vůních a
chutích místní kuchyně. Stejně tak ně-
která slova neuslyšíte nikde jinde než
v našich regionech. Užijte si zvukoma-
lebnost, jedinečnost a originalitu tra-
dičních nářečí.

Viděli jste již krásná a emotivní videa
zachycující České tradice téměř fil-
movou podobou s hudebním dopro-
vodem známého českého producenta
a hudebníka Jana P. Muchowa? Pro-
hlédněte si je na webu www.tradi-
cemasmysl.cz. Uslyšíte zde také, jak
šumí Šumava nebo jak zní masopust
na Hlinecku.

V předcházejících šestnácti vydáních
deníku Metro jste se mohli dočíst, jak
objevit a porozumět příběhům čes-
kých tradic. Pokud vám některá z nich
unikla, stáhnete si vše do vašeho tele-
fonu a mějte na cestách české tradice
i bez online připojení vždy po ruce.

Vychutnávejte si české tradice všemi
smysly! Inspirujte se na www.tradice-
masmysl.cz.

Objevte kouzlo
českých tradic! Stáhněte si

zdarma aplikaci
České tradice

zde:

Safari v Ostravě

Na ploše zhruba šesti hektarů
ho zoo otevřela loni o prázd-
ninách.

● Návštěvníci mohou projíž-
dět kolem výběhů a pozoro-
vat různé druhy kopytníků
z africké a asijské fauny.

inzerce



www.metro.cz SPORT pondělí 3. srpna 2015 14

Brankář Petr Čech
ve svém prvním
soutěžním utkání
v dresu fotbalistů
Arsenalu slaví zisk
anglického
Superpoháru.

Proti bývalým spoluhráčům
z Chelsea Čech udržel čisté
konto a pomohl k triumfu
1:0. Arsenal vyhrál souboj
mezi ligovým mistrem a vítě-
zem poháru podruhé za se-
bou, naopak Chelsea v Super-
poháru potřetí za sebou pro-
hrála.
Čech do Arsenalu přišel

v létě právě z Chelsea, kde pa-
třil jedenáct let k oporám
a oblíbencům fanoušků.
Ti mu prominuli i přestup

do táboru velkého rivala a při-
vítali ho i v dresu soupeře po-
tleskem. Reprezentační gól-
man pomohl Arsenalu vyhrát
už dvě trofeje z přípravných
turnajů a i tentokrát byl
v brance jistý.

Hráči Chelsea ho však dlou-
ho ani pořádně neprověřili,
protože si nedokázali poradit
s obranou Arsenalu. Naopak
na druhé straně se Kanoný-
rům povedla rychlá akce, po
které se Oxlade-Chamberlain

hezky uvolnil ve vápně a vy-
slal přesně umístěnou ránu
do vzdálenější šibenice.
Po 506minutách tím ukon-

čil střelecké trápení Arsenalu
v duelech s Chelsea.
Po změně stran si Chelsea

vytvářela výrazný tlak, ale ne-
dostávala se k přímému ohro-
žení branky. Čech musel

řešit jen závary. Až v 69. mi-
nutě naplno předvedl své
umění.
K přímému kopu se posta-

vil Oscar, mířil šikovně pod
břevno, ale Čech zaplachtil
vzduchem a udržel Arsenal
ve vedení. V kariéře už Čech
získal anglický Superpohár
potřetí.

„Bude to hodně zvláštní
hrát hned první zápas proti
týmu, kde jsem strávil neuvě-
řitelných jedenáct let. Navíc
po pár týdnech, co jsem tam
ukončil sezonu. Ale bude to
první šance, jak získat v no-
vém klubu trofej, a moc se na
ten zápas těším,“ uvedl Čech
před zápasem. ČTK

Čech si v Superpoháru hned zachytal proti Chelsea. AP

České volejbalistky skončily
ve druhé divizi Grand Prix
na třetím místě, v Lublinu
porazily v zápase o konečné
umístění Portoriko 3:1.
Soupeřkám tak oplatily

prohru 2:3, kterou utrpěly
ve skupině v bulharském Sa-
mokovu. S výjimkou nevý-
razného výkonu ve druhém
setu byly české reprezentant-
ky přesnější a důraznější. Ve
finále se o postupové místo
do první divize střetne domá-
cí Polsko s Nizozem-
skem. ČTK

Fotbalisté Liberce, které ve
čtvrtek čeká odveta 3. předko-
la Evropské ligy s Kirjatem
Šmona, remizovali ve druhém
kole první ligy na Slavii 2:2. Se-
veročeši včera v Edenu vedli
po brance Marka Bakoše, do-
mácí ještě v první půli záslu-
houMilana Škody a JanaMiku-
ly skóre otočili, ale za hosty po
přestávce vyrovnal Josef Šural.
FotbalistéMladé Boleslavi zase
napravili nevydařený vstup do
sezony a v prvním ligovém do-
mácím utkání porazili Brno
2:0. Středočeši měli celé utká-
ní převahu, kterou v 50. minu-
tě zužitkoval Aleš Čermák.
V posledníminutě pak po brej-
ku zvýšil Jan Chramosta po při-
hrávce od Milana Baroše. V po-
sledním včerejším utkání dru-
hého kola remizoval Jablonec
s Bohemians 1905 (2:2). ČTK

Volejbalistky.
Porazily
Portoriko 3:1

inzerce

Čech pomohl
zdolat Chelsea

Fotbal. Výhru
slaví jen Mladá
Boleslav



www.metro.cz SPORT pondělí 3. srpna 2015 15

Čtenářům deníku METRO bude po předložení tohoto inzerátu
poskytnuta sleva 100 Kč z ceny vstupného na jakékoliv předsta-
vení uváděné na Letní scéně Vyšehrad a divadle Studio DVA v rámci
METROpolitního léta hereckých osobností ve dnech 24. 6.–
31. 8. 2015. Zvýhodněné vstupné je možné získat přímo na místě
před představením nebo v pokladně divadla Studio DVA (Vác-
lavské nám. 56, Praha 1, tel. 222 222 598, po–ne 11.00–19.00
hod). Platí do vyčerpání kapacity míst a všechny cenové kategorie
s výjimkou VIP.

24. ČERVNA –31. SRPNA LETNÍ SCÉNA VYŠEHRAD

TAJOMNÉ VARIÁCIE
PREMIÉRA 19. SRPNA 2015Belgického cyklistu

Grega Van Avermaeta
srazil motocykl.

Během závěrečné fáze sobotního zá-
vodu Clásica San Sebastián shodil cyk-
listu Van Avermaeta doprovodný mo-
tocykl pořadatelů. Jeho tým BMC tvr-
dí, žemohl závod vyhrát, a proto kvů-
li zmařené šanci zvažuje další právní
kroky.
Van Avermaet zaútočil v závěreč-

ném kopci a dostal se do úniku. Zeza-
du však do něj narazilmotocykl a sho-
dil ho na zem. Belgičan neutrpěl žád-

né zranění, poškodil si však kolo
a závod nedokončil.
Pro vítězství si dojel Brit Adam Ya-

tes, jenž kvůli zmatkům v komunika-
ci původně ani nevěděl, že projel cí-
lem jako první.
„Greg a tým BMC byli okradeni. Ne-

chápu, jak se něco takového může
stát na závodu WorldTour,“ zlobil se
manažer týmu BMC Jim Ochowicz.
„Kde byla UCI, aby pomohla tenhle

problém vyřešit? Tohle nebyla spor-
tovní nehoda. Mohla za to naprostá
nedbalost, která stála tým na publici-
tě miliony dolarů. Proto přemýšlíme,
že prozkoumáme všechny právní
možnosti, jež se nám nabízejí,“ uvedl
po závodu Ochowicz. iDNES.cz

PRODEJ VSTUPENEK
Více info na

JEN JEDEN MŮŽE DÁL
STŘEDA 5. 8. OD 18:45 V GENERALI ARENĚ

PODPOŘ SPARTU V BOJI O LIGU MISTRŮ!

AC SPARTA
PRAHA

PFK CSKA
MOSKVA

Greg Van Avermaet skončil na zemi. PROFIMEDIA.CZ

Atletika může tři týdny před mistrov-
stvím světa v Pekingu čelit velkému
dopingovému skandálu. Německá te-
levizní stanice ARD a britský list Sun-
day Times informovaly o tom, že zís-
kaly přístup k 12 tisícům krevních tes-
tů od 5000 závodníků z databázemezi-
národní federace IAAF. A z nich vyplý-
vá, že třetina medailistů z olympij-

ských her a mistrovství světa v letech
2001 až 2012 v bězích na 800 metrů
a delších měla podezřelé výsledky.
Žádný z nich o medaili nepřišel. Zá-
stupci ARD a Sunday Times obdrželi
záznamy od tajného informátora a ne-
chali je prozkoumat antidopingovými
experty Robinem Parisottem a Micha-
elem Ashendenem. iDNES.cz

inzerce

Srazila ho
motorka.
Chce soud

Skandál. Atleti měli
podezřelé výsledky



víc
en

aw
ww

.al
za

.cz

+
+
+
+
+

To nejlepší
místo k hraní

Herní konzole s graikou nové generace
Osmijádrový procesor AMD Jaguar
Úložný prostor 500 GB, WiFi, Bluetooth
Blue-ray pro přehrávání ilmů v perfektní kvalitě
3 hry ZDARMA

Sony PS4 500GB

Huawei P8 Lite ELECTROLUX EN 3453 OOW/OOX

Gorenje W 6503 /S

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

Cenová
bomba

Úspora
a nejmodernější
funkce

Smartphone z hliníku s tělem tenkým jen 7,7 mm
Vysoký výkon díky osmijádrovému procesoru
5“ HD displej (1 280 × 720), RAM 2 GB, paměť 16 GB
13Mpx zadní fotoaparát + přední 5Mpx
Google Android 5.0 Lollipop

Super úsporná kombinovaná chladnička A+++
Beznámrazová technologie Twin Tech
Ventilátor Fan5 pro optimání cirkulaci vzduchu
Objem 226/92 l, LED osvětlení
Inteligentní systém Frost Free

Dopřejte si
šálek lahodné
kávy s mlékem

Kupte jakýkoliv Nespresso kávovar,
objednejte alespoň 5 balení
Nespresso Grand Cru kávy
a získejte šlehač mléka Nespresso
Aeroccino zdarma. Akce platí
do 30. 8. 2015 nebo do vyprodání
zásob.

+
+
+
+

Pračka do malých
koupelen

Velice šetrná a tichá pračka kompaktních rozměrů
Náplň až 6 kg, 1 000 ot./min
AllergyCare – až o 49 % lepší výsledky máchání
Možnost uložení vlastních programů

doprava
ZDARMA

Stativ
Huawei
ZDARMA

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

+
+
+
+
+

Silný vysavač s příkonem 1 500 W
Sáčkový provoz, indikace zaplnění sáčku
Multifunkční teleskopická trubice
Vzduchový turbokartáč
Parketová + standardní podlahová trubice

Likvidátor prachu
a nečistot

Electrolux CEALLFLR+

objednací kód: FAP1302n

objednací kód: HU2885a1 HU2885a1a objednací kód: FAC2220k FAC2220l

objednací kód: ELXVS035

2 499,-

6 990,-

ZDARMA
PŘEDPLATNÉ

objednací kód: MSX001t

11 290,-

8 060

objednací kód: FAP1302n

8 060,-

6 499,-

18 490

AC2220k FAC2220l

18 490,-

od14 990,-

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 3. 8. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

konvice
Electrolu
ZDARMA

ux
A


